



с. Новикое

(наименование застройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15

(локальная смета)

Ямочный ремонт автомобильной дороги ул. Лазо с. Фроловка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 99,381 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 14,081 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 106,33 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на I квартал 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.	Т/з мех			
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
1	ГЭСНр68-12-4 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Благоустройство (ремонтно- строительные)	100 м3 конструкций		0.02 2/100	47174,47	943	596	347	119		4,87	0,82
		Затраты труда	чел. час	243,35	4,87	122,41	596,14	596,14					

Раздел I.

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	П 01-01-01-041 (Сб.Смета в.35)	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках</i>	1 т груза		3,6 2*1,8	357,82	1288		1288				
3	П 03-21-01-002 (Сб.Смета в.35)	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 2 км I класс груза <i>Перевозка грузов автомобильным транспортом</i>	1 т груза		3,6	25,1	90		90				
4	ГЭСН27-06-026-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Розлив вяжущих материалов <i>Автомобильные дороги</i>	1 т		0,03 0,06*0,5	21154,97	635		12	5	623		0,03
3	1. 120101	Автогудронаторы 3500 л	маш.-ч	0,396	0,01	834	8,34		8,34	3,27			
Уо	2. 101-1956	Битум	т	1,03	0,0309	20138	622,26				622,26		
	3. 101-9010	Битум	т	1,03	0,0309	18972	586,23				586,23		
5	ГЭСН27-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня <i>Автомобильные дороги</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)		0,01	127322,68	1273		26	38	1067	0,22	0,22
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2.3)	чел. час	21,6936	0,22	118,13	25,99	25,99					
1.	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	5,712	0,06	428,31	25,7		25,7	8,5			
2.	120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш.-ч	2,316	0,02	1379,2	27,58		27,58	3,81			
3.	120911	Катки на пневмоколесном ходу 30 т	маш.-ч	8,496	0,08	944,19	75,54		75,54	15,22			
4.	121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	1,248	0,01	619,96	6,2		6,2	1,42			
3	5. 408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 20-40 мм	м3	126	1,26	846	1065,96				1065,96		
		Вода	м3	7	0,07	16,95	1,19				1,19		
6	ГЭСНр68-15-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 70 мм площадью ремонта до 5 м2 <i>Благоустройство (ремонтно-строительные)</i>	100 м2		0,65	83568,43	54319	12393	2602	904	39324	101,24	5,87
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2.7)	чел. час	155,76	101,24	122,41	12392,79	12392,79					
1.	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	4,92	3,2	361,53	1156,9		1156,9	453,44			
2.	120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш.-ч	4,104	2,67	472,06	1260,4		1260,4	436,17			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 121011	Котлы битумные передвижные 400 л		маш.-ч	1,68	1,09	104,34	113,73		113,73				
4. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш.-ч	9,84	6,4	1,91	12,22		12,22				
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,168	0,11	530,71	60,58		60,58	15,59			
3	6. 101-1956	Битум	т	0,08	0,052	20138	1047,18				1047,18		
3	8. 410-9031	Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые и среднезернистые щебеночные типа Б марки I	т	16,6	10,79	≈3500	37765				37765		
	10. 509-9900	Строительный мусор	т	12,5	8,125	63,05	512,28				512,28		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого по смете:													
Благоустройство (ремонтно-строительные)													
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках													
Перевозка грузов автомобильным транспортом													
Автомобильные дороги													
Итого													
В том числе:													
Материалы													
Машины и механизмы													
ФОТ													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Надбавка за разъездной характер работ ФОТ*0,0879													
Накладные расходы на надбавку за разъездной характер работ НР*0,0879													
Сметная прибыль на надбавку за разъездной характер работ СП*0,0879													
Итого													
Непредвиденные 2%													
Итого с непредвиденными													
Дефлятор 0													
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах													
НДС 18%													
ВСЕГО по смете													
							99380,78					106,33	6,95